ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.09.2017
	                                              №    36/221

пгт Кумены

О Порядке проведения жеребьевки
для определения результатов выборов между зарегистрированными кандидатами, набравшими одинаковое число голосов по результатам выборов 10 сентября 2017 года

В соответствии со статьей 19, частью 6 статьи 62 Закона Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области» территориальная избирательная комиссия Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Порядок проведения жеребьевки для определения результатов выборов между зарегистрированными кандидатами, набравшими одинаковое число голосов по результатам выборов 10 сентября 2017 года. Прилагается.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Куменского района

	А.Ж. Жаренов

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Куменского района

	Н.В. Пескишева

УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением  территориальной
                                                                                 избирательной  комиссии

                                                                                     Куменского района
                                                                                  от 10.19.2017 №  36/221
ПОРЯДОК

проведения жеребьевки для определения результатов выборов
между зарегистрированными кандидатами, набравшими одинаковое число голосов по результатам выборов 10 сентября 2017 года

1.
Жеребьевка для определения результатов выборов между зарегистрированными кандидатами в депутаты представительного органа муниципального образования, кандидатами на должность главы муниципального образования, набравшими одинаковое число голосов по результатам выборов 10 сентября 2017 года, проводится после подписания соответствующего протокола территориальной избирательной комиссии Куменского района об определении результатов выборов.

2. Уведомление в письменном виде о месте, дате и времени проведения жеребьевки направляется кандидатам, получившим одинаковое число голосов, незамедлительно после подписания протокола территориальной избирательной комиссии Куменского района, об определении результатов выборов. Уведомление может быть передано кандидату, его доверенному лицу лично в руки, а также передано при помощи факсимильной связи или направлено по электронной почте.

3. Кандидаты, набравшие одинаковое число голосов, информируют территориальную избирательную комиссию Куменского района о своем прибытии, количестве и составе представителей, направляемых для участия в жеребьевке, и о конкретном лице, которому поручается тянуть жребий.

4. Территориальная избирательная комиссия Куменского района проводит регистрацию прибывших для участия в жеребьевке кандидатов, представителей кандидата. Жеребьевку проводит и оглашает ее результаты председатель (заместитель председателя) территориальной избирательной комиссии Куменского района.

5. Жеребьевка проводится методом случайной выборки номеров с применением конвертов. В конверты вкладываются листки с номерами. Подготовка и осмотр каждого конверта производится в присутствии кандидатов или их представителей.

6. Кандидаты или их представители в последовательности, соответствующей хронологической последовательности их регистрации в качестве кандидатов, собственноручно выбирают конверты, открывают их и оглашают номера, о чем составляется протокол (форма протокола прилагается). Номер, полученный кандидатом в результате жеребьевки, вносится в протокол.

7. В случае если кандидат не прибыл на жеребьевку и не направил своего представителя, избирательная комиссия муниципального образования области поручает любому участнику жеребьевки выбрать конверт с номером.

8.  По результатам жеребьевки территориальная избирательная комиссия Куменского района принимает постановление об итогах жеребьевки и постановление об определении результатов выборов, в котором избранным признается кандидат, получивший в результате жеребьевки номер 1.
___________

Приложение

к Порядку проведения жеребьевки
для определения результатов выборов
между зарегистрированными кандидатами, набравшими одинаковое число голосов по результатам выборов
10 сентября 2017 года

ПРОТОКОЛ
о результатах проведения жеребьевки для определения результатов выборов между зарегистрированными кандидатами, набравшими одинаковое число голосов

по результатам выборов 10 сентября 2017 года

	№ пп
	Фамилия, имя,
отчество кандидата
	Дата и время
регистрации
лица, прибывшего на жеребьевку
	Фамилия, имя,
отчество лица,
которому получено тянуть жребий
	Номер, полученный по результатам жеребьевки
	Подпись лица,
тянувшего жребий

Члены избирательной территориальной комиссии, принимающие участие в жеребьевке